SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 45/2017

MATRÍCULAS - ALUNOS DA ACADEMIA DE ÓPERA DO THEATRO SÃO

PEDRO

Prezados (as) Alunos (as),

Para efetivação das matrículas na EMESP, informamos os documentos necessários, o período de

atendimento da Secretaria e as opções de Cursos:

1. Documentos necessários para matrícula:
- Foto 3x4;

- Cópia do R.G. e do CPF;

- Comprovante de Residência.

2. Horários de atendimento da Secretaria:

- 2ª a 6ª feira: das 09h às 12h e das 13h às 19h30;

- Sábado: das 09h às 13h.

- Período de Matrícula: 29/05 a 02/06.

3. Opções de Cursos:

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro - Prática de Ópera

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro - Interpretação Cênica

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro - Prática de Repertório de Ópera

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro - Repasse para Pianistas

Curso Livre - Academia de Ópera do Theatro São Pedro - Canto

Idiomas

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Largo General Osório, 147

                                                   Data de envio: 29/05/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br